

**Construcția stației de
dezinfecție a apei, castelelor de
apa și conectarea la rețeaua
existentă de apeduct r-ul
Cimislia, s, Cenac**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

L.C. Nr: 71-21-A-PG-7-1

Valoarea de deviz 358 461,875 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	4,946	84,97	420,262
2.	7123010010200	Betonist	h-om	34,637	84,97	2 943,106
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,118	84,97	1 284,576
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	101,680	84,97	8 639,750
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	16,575	84,97	1 408,378
6.	7129020012800	Pavator	h-om	99,630	84,97	8 465,561
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	83,722	84,97	7 113,859
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,134	84,97	96,356
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,986	84,97	83,780
10.	7212030022700	Sudor	h-om	2,412	84,97	204,948
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,868	84,97	668,544
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,160	84,97	13,595
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	23,083	84,97	1 961,363
14.	7422010060100	Timplar	h-om	4,840	84,97	411,255
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,457	84,97	293,741
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,254	84,97	2 825,592
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	29,146	84,97	2 476,535
		Total manopera				39 311,201

Materiale:

1.	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	18,000	33,00	594,000
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	10,296	88,00	906,048
				7,200	89,00	640,800
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,294	21,00	48,174
4.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	46,800	98,00	4 586,400
5.	11202062010361	Savura	m3	5,900	89,00	525,100
6.	1212121212121	apa	m3	0,900	15,00	13,500
7.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	5,900	400,00	2 360,000
8.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	163,674	355,00	58 104,270
				-8,190	400,00	

9.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,344	400,00	537,600
10.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	8,850	400,00	3 540,000
11.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	6,737	350,00	2 357,950
12.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,206	400,00	82,400
13.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,025	288,00	7,200
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	108,551 1,347	112,00 133,00	12 157,712 179,151
15.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	7,242	288,00	2 085,696
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,007	4,00	0,028
17.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	1,800	24,00	43,200
18.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,033	1 233,00	40,689
19.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,022	8 300,00	182,600
20.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,022	8 300,00	182,600
21.	2010237318750	Distantieri	buc	36,379	2,00	72,758
22.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,210	122,00	269,620
23.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	6,300	277,00	1 745,100
24.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	1,800	44,00	79,200
25.	2320166200676	White spirit	kg	0,090	23,00	2,070
26.	2320187315789	Decofrol	kg	2,652	21,00	55,692
27.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,976	33,00	32,208
28.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,253	36,00	45,108
29.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,670	23,00	15,410
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 758,018	2,40	4 219,243
31.	26631021000001	Beton B15	m3	2,393	1 122,00	2 684,946
32.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,948	988,00	10 816,624
33.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	51,855	26,00	1 348,230
34.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	196,738	22,00	4 328,236
35.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	40,423	23,00	929,729
36.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	160,007	122,00	19 520,854
37.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,272	28,00	7,616
38.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,105	33,00	36,465
39.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,425	33,00	80,025
40.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	27,200	22,00	598,400
41.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	673,712	23,00	15 495,376
42.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	94,290	22,00	2 074,380
43.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,000	112,00	224,000
44.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	2,000	66,00	132,000
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,553	37,00	20,461
46.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,332	65,00	86,580
47.	28741115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	25,200	12,00	302,400
48.	28741115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	6,630	23,00	152,490
49.	28741115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	12,000	4,00	48,000
50.	28741115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	6,630	2,30	15,249
51.	28741115842685	Piulita hexag. M8	buc	25,200	2,50	63,000
52.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	25,200	2,00	50,400
53.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,111	44,00	4,884
54.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,663	33,00	21,879
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,421	5,00	12,105
56.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	37,357	16,00	597,712

57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,324	15,00	4,860
		Total materiale de construcții				152 092,428

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,126	544,00	68,544
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,248	433,00	107,384
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,336	66,00	22,176
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,668	112,00	1 418,816
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	15,989	87,00	1 391,043
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,608	87,00	574,896
7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	7,033	87,00	611,871
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	13,275	655,00	8 695,125
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	9,381 1,522	300,00 600,00	2 814,300 913,200
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	19,997	566,00	11 318,302
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,553	11,00	17,083
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	4,920	23,00	113,160
13.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,626	44,00	27,544
14.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	7,033	233,00	1 638,689
15.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,959	455,00	436,345
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,089	533,00	580,437
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	51,382	455,00	23 378,810
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,378	322,00	1 409,716
		Total utilaje de construcții				55 537,441

Total:

Total	lei	298 718,229
TVA	20,00 %	59 743,646

Total deviz:

**358 461,8
75**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)